UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presup de Eg Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b)
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Amnliac T

p o (d) (Reducciones) Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Sequridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Sequridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+h5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4
b5
b6
b7

Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

c2
c3
c4
c5
c6
c7
c8
c9

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

|Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
a1) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
ar7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

|B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+h7)
b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4
b5,
b6,
b7

Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

c2
c3
c4
c5
c6
c7
c8
c9

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+cT+c8+c9)
¢1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

C. Desarrollo Econoémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General

977,443,877 167,498,566 1,144,942,443
0 0

coococoocococoo

977,443,877 167,498,566 1,144,942,443
0
0
0
0
977,443,877 167,498,566 1,144,942,443
0
0

coococococococoo

oo o oo

1,935,678,168 159,146,280 2,094,824,448
0 0

coococoocoocooeo

1,935,678,168 159,146,280 2,094,824,448
0

0
0
0
1,935,678,168 159,146,280 2,094,824,448
0
0

coococoocoocococoo

482,364,015
0

482,364,015

482,364,015

1,406,195,200
0

1,406,195,200

1,406,195,200

476,612,619
0

476,612,619

476,612,619

1,405,338,572
0

1,405,338,572

1,405,338,572

662,578,428

coococoocococoeo

662,578,428
0
0
0
0
662,578,428
0
0

cocoococoococococoo

co o oo

688,629,248

coococooocooo

688,629,248
0

0
0
0
688,629,248
0
0

coococoocoocococoo

Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Ill. Total de Egresos (lll =1+ 11)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes

oo o oo

2,913,122,045 326,644,846 3,239,766,891

1,888,559,215

1,881,951,192

oo o oo

1,351,207,676




