UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA (a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b) (PESOS)

	(PESUS) Egresos					
Concepto (c)	Ampliaciones/				Pagado	Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	977,443,877 0	167,498,566 0	1,144,942,443 0 0 0 0 0 0 0 0 0	482,364,015 0	476,612,619 0	662,578,428 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	977,443,877 977,443,877	167,498,566 167,498,566	1,144,942,443 0 0 0 0 0 0 1,144,942,443 0	482,364,015 482,364,015	476,612,619 476,612,619	662,578,428 0 0 0 0 0 0 662,578,428 0 0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	1,935,678,168 0	159,146,280 0	2,094,824,448 0 0 0 0 0 0 0 0	1,406,195,200 0	1,405,338,572 0	688,629,248 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	1,935,678,168 1,935,678,168	159,146,280 159,146,280	2,094,824,448 0 0 0 0 0 2,094,824,448 0 0	1,406,195,200 1,406,195,200	1,405,338,572 1,405,338,572	688,629,248 0 0 0 0 0 688,629,248 0 0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0
III. Total de Egresos (III = I + II)	2,913,122,045	326,644,846	3,239,766,891	1,888,559,215	1,881,951,192	1,351,207,676